Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus,  quinta-feira 25 de abril de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1078 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

PORTARIA Nº 028/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2019.10000.10718.0.00835;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DAVID VALENTE REIS, Presidente da
Comissão de Água e Saneamento deste Poder Legislativo, para
participação no “49º Congresso Nacional de Saneamento da ASSEMAE,
Novos desafios para a Gestão do Saneamento” que acontecerá em
Cuiabá/MT, no período de 06 a 10 de maio de 2019.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/Cuiabá/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de abril de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 029/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24

de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2019.10000.10718.0.00833;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DAVID VALENTE REIS, Presidente da

Comissão de Água e Saneamento deste Poder Legislativo, para
participação no “49º Congresso Nacional de Saneamento da ASSEMAE,
Novos desafios para a Gestão do Saneamento” que acontecerá em
Cuiabá/MT, no período de 06 a 10 de maio de 2019.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 05 (cinco) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de abril de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 030/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000.10718.0.000834;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) em
favor da Associação dos Serviços Municipais de Saneamento –
ASSEMAE, CNPJ: 20.057.071/0001-38, referente a 1 (uma) inscrição em
nome do vereador  DAVID VALENTE REIS, para participação no “49º
Congresso Nacional de Saneamento da ASSEMAE, Novos desafios para
a Gestão do Saneamento” que acontecerá em Cuiabá/MT, no período de
06 a 10 de maio de 2019.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de abril de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

2

Manaus, quinta-feira 25 de abril de 2019                    e-DOLM          Edição 1078

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 001/2019.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.000341

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
assistência técnica, mediante manutenção preventiva e corretiva de 05
(cinco) elevadores da linha frequencedyne, tipo passageiro e 01 (uma)
plataforma para Portadores de Necessidades Especiais PNE, instalados
no Prédio Sede e Prédio Anexo da Câmara Municipal de Manaus,
conforme Termo de Referência e seus anexos,  resultante do Pregão N.º
001/2019-CPL/CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Global de  R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
01.122.0122.2181, Fonte: 100, Natureza da Despesa: 33903916–
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Nota de Empenho:
2019NE00182, no valor de R$ 78.625,00 (setenta e oito mil seiscentos e
vinte e cinco reais), para atender o período de 15/04/2019 a 31/12/2019,
ficando o valor de R$ 32.375,00 (trinta e dois mil trezentos e setenta e
cinco reais) para o exercício de 2020.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o Senhor
MANOEL RICARDO MARTINS DA SILVA pela empresa  MDA
Manutenção de Elevadores Ltda-EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de abril de 2019.

EXTRATO

ESPÉCIE: Termo de Suspensão de Execução do Contrato n.
025/2018.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.000777

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto estabelecer a
suspensão por até 120 (cento e vinte) dias, da execução contratual da
prestação de serviço de locação de toda infraestrutura necessária dos
sistemas de Transmissão, Irradiação, Estúdio, torre, abrigo, climatização
e energia para difundir o sinal de Rádio Câmara de Manaus na
frequência de 105,5 MHz.

PRAZO: Período de  20/12/2018 a 18/04/2019.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela Câmara Municipal de
Manaus e o Sr. CYRO BATARÁ ANUNCIAÇÃO pela empresa
Amazonas Produtora Cinematográfica Ltda – ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 17 de abril de  2019.